de consultoria, como também do vultoso patrimônio de PAULO ROBERTO COSTA 

verificado à época da deflagração da Operação Lava Jato. 

Saliente-se nesse sentido que, no dia em que foi cumprido mandado 

de busca e apreensão em sua residência, PAULO ROBERTO COSTA possuía 

guardados R$ 762.250,00 (setecentos e sessenta e dois mil, duzentos e cinquenta 

reais), US$ 181.495,00 (cento e oitenta e um mil, quatrocentos e noventa e cinco mil 

dólares) e EUR 10.850 (dez mil e oitocentos e cinquenta euros) em espécie, o que, 

tendo em vista a incompatibilidade manifesta com a sua renda declarada à época, 

comprova o fato de que efetivamente recebia sua parte da "propina" em dinheiro 

2008 ele já não era mais deputado, ele mantinha o contato com essas empresas, não é?